ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕЛОКУРАКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«^/»^Й^^^/2026 г. пгт. Белокуракино №

О реорганизации муниципального казенного учреждения «Центр
комплексного обеспечения деятельности органов местного
самоуправления» и муниципального казенного учреждения

Луганской Народной Республики «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта Белокуракинского муниципального

округа» путем присоединения муниципального казенного учреждения
Луганской Народной Республики «Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры и спорта Белокуракинского муниципального
округа» к муниципальному казенному учреждению «Центр
комплексного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
29.12.2023 № 13 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь
Уставом муниципального образования Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики, принятого решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 23.12.2025 № 38/1,
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать до 30.05.2026 года муниципальное казенное
учреждение «Центр комплексного обеспечения деятельности органов
местного самоуправления» и муниципального казенного учреждения
Луганской Народной Республики «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта Белокуракинского муниципального округа»
путем присоединения муниципального казенного учреждения Луганской
Народной Республики «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры
и спорта Белокуракинского муниципального округа» к муниципальному
казенному учреждению «Центр комплексного обеспечения деятельности
органов местного самоуправления» с сохранением целей деятельности
муниципального казенного учреждения «Центр комплексного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления» и муниципального
казенного учреждения Луганской Народной Республики «Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры и спорта Белокуракинского
муниципального округа».

2. Установить, что в результате реорганизации образуется
муниципальное казённое учреждение "Центр комплексного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений муниципального образования Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики", которое является правопреемником
прав и обязанностей присоединенного муниципального казенного учреждения
Луганской Народной Республики «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта Белокуракинского муниципального округа».

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального
казенного учреждения «Центр комплексного обеспечения деятельности
органов местного самоуправления» и муниципального казенного учреждения
Луганской Народной Республики «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта Белокуракинского муниципального округа»
путем присоединения муниципального казенного учреждения путем
присоединения муниципального казенного учреждения Луганской Народной
Республики «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и спорта
Белокуракинского муниципального округа» к муниципальному казенному
учреждению «Центр комплексного обеспечения деятельности органов
местного самоуправления» согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения
Луганской Народной Республики «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта Белокуракинского муниципального округа»
Фощий Ирину Юрьевну осуществить юридические действия по уведомлению
регистрирующего органа о начале процедуры реорганизации муниципального
казенного учреждения «Центр комплексного обеспечения деятельности
органов местного самоуправления» и муниципального казенного учреждения
Луганской Народной Республики «Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры и спорта Белокуракинского муниципального округа»
путем присоединения муниципального казенного учреждения Луганской
Народной Республики «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры
и спорта Белокуракинского муниципального округа» к муниципальному
казенному учреждению «Центр комплексного обеспечения деятельности
органов местного самоуправления».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
Луганский Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и
разместить на официальном сайте Администрации Белокуракинского
муниципального округа Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Временно исполняющий обязанности
Г лавы муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики А.А. Баган

info.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики
от « %2026 года № Д/-7?

План мероприятий по реорганизации
муниципального казенного учреждения «Центр комплексного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления» и муниципального казенного учреждения Луганской Народной Республики «Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры и спорта Белокуракинского муниципального округа» путем присоединения

муниципального казенного учреждения Луганской Народной Республики «Централизованная бухгалтерия учреждений
культуры и спорта Белокуракинского муниципального округа» к муниципальному казенному учреждению «Центр

комплексного обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4
Уведомление в письменной форме

уполномоченного органа, осуществляющего,
государственную регистрацию юридических

лиц, о начале процедуры реорганизации
в форме присоединения в соответствии с

директор муниципального казенного
учреждения Луганской Народной
Республики «Централизованная

бухгалтерия учреждений культуры и спорта
Белокуракинского муниципального округа»

Фощий Ирина Юрьевна

В течение 3 рабочих дней с момента
принятия решения о реорганизации

1 2 3 4
абзацем 1 пункта 1 статьи 60 Гражданского

кодекса Российской Федерации
2. Опубликование уведомлений,

предусмотренных пунктом 1 ст. 60
Гражданского кодекса Российской

Федерации

Муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления»

и муниципальное казенное учреждение
Луганской Народной Республики
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта

Белокуракинского муниципального округа»

Дважды
с периодичностью один раз в месяц

3. Уведомление контрагентов (кредиторов,
дебиторов) муниципальных казенных

учреждений о начале процедуры
реорганизации

Муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления»

и муниципальное казенное учреждение
Луганской Народной Республики
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта

Белокуракинского муниципального округа»

В течение 5 рабочих дней после
даты направления уведомления

в уполномоченный
государственный орган,

осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц,

о начале процедуры реорганизации

1 2 3 4
4. Проведение мероприятий по досрочному

удовлетворению требований кредиторов либо
возмещению убытков, возникающих

вследствие прекращения обязательств
в установленном порядке

Муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления»

и муниципальное казенное учреждение
Луганской Народной Республики
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта

Белокуракинского муниципального округа»

В течение 30 дней
с момента опубликования
последнего уведомления

о реорганизации муниципального
казенного учреждения «Центр

комплексного обеспечения
деятельности органов местного

самоуправления»
и муниципальное казенное

учреждение Луганской Народной
Республики «Централизованная

бухгалтерия учреждений культуры
и спорта Белокуракинского
муниципального округа»

5. Подготовка и утверждение передаточного
акта

Муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления»

и муниципальное казенное учреждение
Луганской Народной Республики
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта

Белокуракинского муниципального округа»

Не позднее 3 месяцев с момента
внесения записи

в Единый государственный реестр
юридических лиц сведений

о начале процедуры реорганизации

6. Уведомление о реорганизации заместителя
директора муниципального казенного

учреждения «Центр комплексного
обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»
и директора муниципального казенного

учреждения Луганской Народной Республики
«Централизованная бухгалтерия учреждений

Управление муниципальной
службы и кадров, организационно­

контрольной работы
и делопроизводства, архиву Администрации

муниципального округа муниципальное
образование Белокуракинский

муниципальный
округ Луганской Народной Республики

В течение 2 рабочих дней
с момента вступления в силу
настоящего постановления

1 2
культуры и спорта Белокуракинского

муниципального округа»
7. Уведомление о реорганизации работников

муниципального казенного учреждения
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления» и муниципальное казенное
учреждение Луганской Народной Республики
«Централизованная бухгалтерия учреждений

культуры и спорта Белокуракинского
муниципального округа»

8. Внесение изменений в штатные расписания
муниципального казенного учреждения

«Центр комплексного обеспечения
деятельности органов местного

самоуправления»
9. Подготовка проекта Устава муниципального

казенного учреждения «Центр комплексного
обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»
10. Инвентаризация и передача имущества

муниципального казенного учреждения
Луганской Народной Республики

«Централизованная бухгалтерия учреждений
культуры и спорта Белокуракинского

муниципального округа»
муниципальному казенному учреждению

«Центр комплексного обеспечения
деятельности органов местного

самоуправления» в установленном порядке

4

Заместитель директора муниципального
казенного учреждения «Центр

комплексного обеспечения деятельности
органов местного самоуправления»

и директор муниципального казенного
учреждения Луганской Народной
Республики «Централизованная

бухгалтерия учреждений культуры и спорта
Белокуракинского муниципального округа»

Муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления»

Муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
___________ самоуправления»___________

Отдел имущественных отношений
Администрации муниципального округа

муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ

Луганской Народной Республики,
муниципальное казенное учреждение

Луганской Народной Республики
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и спорта

Белокуракинского муниципального округа»,
муниципальное казенное учреждение

«Центр комплексного обеспечения

В течение 3 рабочих дней
с момента вступления в силу
настоящего постановления

До 30.05.2026

До 30.05.2026
(при необходимости)

До 30.05.2026

1 2 3 4
деятельности органов местного

самоуправления»
и. Осуществление приемки имущества в

оперативное управление
Отдел имущественных отношений

Администрации муниципального округа
муниципальное образование

Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,

муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления»

До 30.05.2026

12. Направление в установленном порядке в
регистрирующий орган уведомления о

завершении процесса реорганизации путем
присоединения

Муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления»

30.05.2026

13. Направление в письменной форме
уведомления о прекращении деятельности

муниципального казенного учреждения
в Фонд пенсионного и социального

страхования Российской Федерации,
Федеральный фонд обязательного

медицинского страхования, Федеральную
службу государственной статистики,

Архивный отдел управления муниципальной
службы и кадров, организационно-

контрольной работы и делопроизводства,
архиву

Муниципальное казенное учреждение
«Центр комплексного обеспечения

деятельности органов местного
самоуправления»

Не позднее 3 рабочих дней,
следующих за днем внесения в

единый государственный реестр
юридических лиц записи

о прекращении деятельности
муниципального казенного

учреждения Луганской Народной
Республики «Централизованная

бухгалтерия учреждений культуры
и спорта Белокуракинского
муниципального округа»